

# Cieszyn: niebezpieczne przejście na Bielskiej?

Data publikacji: 6.01.2020 15:40

W powiecie cieszyńskim, jak i w całym kraju, wciąż wzrasta ruch samochodów. Czasem przejście przez ulicę w miejscu wyznaczonym wcale nie jest łatwym zadaniem – zgodnie ze wskazaniami radnego powiatu cieszyńskiego Floriana Sikory, przykładem takiego miejsca może być przejście dla pieszych na ulicy Bielskiej w Cieszynie.

*zdjęcie poglądowe /pixabay.com*

Ulica Bielska w Cieszynie to jedna z głównych miejskich arterii. W godzinach szczytu pojawiają się na niej olbrzymie korki, jednak nawet w późnych godzinach wieczornych ruch samochodów jest tam spory. W związku z tym, zaniepokojeni są mieszkańcy m.in. ulicy Sadowej w Cieszynie oraz innych ulic, sąsiadujących z Bielską, którzy zwrócili się z prośbą o interwencję w sprawie bezpieczeństwa ruchu pieszych na tamtejszym przejściu.

**- Trzypasmowa droga (...) stwarza bezpośrednie zagrożenie zarówno dla poruszających się tamtędy samochodów, jak i pieszych. Przy przejściu dla pieszych po obu stronach ulicy umiejscowiony jest przystanek autobusowy (Cieszyn Motel), z którego, aby skorzystać, w zależności od potrzeby, często trzeba przejść na drugą stronę ulicy. Nie raz, jak twierdzą mieszkańcy, byli świadkami lub sami doświadczali podobnej sytuacji, kiedy na jednym lub dwóch pasach samochody się zatrzymały, a na pozostałych przejeżdżały dalej z ogromną prędkością, nawet gdy pieszy znajdował się już na pasach** – nakreśla problem Florian Sikora, jednocześnie podkreślając, że we wskazanym miejscu idealnie sprawdziłoby się wprowadzenie sygnalizacji świetlnej „na żądanie”, wówczas ruch byłby zatrzymany tylko w momencie kiedy pieszy chce przejść przez drogę.

Zgodnie z odpowiedzią starosty, rozwiązanie problemu nie jest takie proste jak mogłoby się wydawać. Sprawa przejścia dla pieszych w tym miejscu była już wcześniej analizowana, jednak przy obecnym stanie infrastruktury drogowej, nie ma możliwości zamontowania sygnalizacji bez montażu dodatkowych sygnalizatorów przy wlotach skrzyżowania z Sadową. Dodatkowo problem sprawiają: zły stan techniczny chodnika, jego nienormatywne gabaryty oraz wyznaczenie przystanków autobusowych idealnie naprzeciw siebie.

**- W perspektywie planowanego opracowania dokumentacji projektowej przebudowy odcinka ul. Bielskiej od skrzyżowania z ul. Stawową do przebudowanego we wcześniejszych latach odcinka, uwzględnione zostanie zaprojektowanie przejścia dla pieszych o podwyższonym bezpieczeństwie** – wyjaśnia Starosta.

Aktualnie nie znamy terminu rozpoczęcia wspomnianej przebudowy ulicy Bielskiej, jednak mając na uwadze problemy, zgłaszane przez mieszkańców ulicy Sadowej i ulic przyległych, kierowcy powinni na Bielskiej zachować szczególną ostrożność (do zachowania szczególnej ostrożności w rejonie przejścia dla pieszych kierowców obligują przepisy ruchu drogowego) - **Kierujący pojazdem zbliżając się do przejścia dla pieszych, ma obowiązek zachować szczególną ostrożność i ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na przejściu. Należy jednak pamiętać o tym, że fakt korzystania z oznakowanego przejścia nie upoważnia pieszego do wchodzenia na jezdnię bez upewnienia się, czy nie spowoduje to zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a przede wszystkim jego życia i zdrowia. Pieszy powinien być świadom tego, co może się stać, gdy zlekceważy ewentualny błąd kierowcy. Więc musi wykazać się rozsądkiem, ostrożnością oraz wyobraźnią, ponieważ w konfrontacji z samochodem, co nie jest tajemnicą, pieszy nie ma szans** – tłumaczyli cieszyńscy policjanci podczas ubiegłorocznej (2019) akcji „bezpieczny pieszy”.

Pełna treść interpelacji i odpowiedzi dostępne [tutaj](#).